

## **Protokół Nr 38/21**

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 21 kwietnia 2021 r. w trybie zdalnym, w godzinach 13.05 – 14.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Pan Arkadiusz Bąk – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-4 stanowią załączniki do akt XXXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 2-4.**

**Radny Andrzej Swajda** zwrócił się z prośbą do Pani Skarbnik, by przy omawianiu punktów zaznaczała, która zmiana dotyczy budżetu województwa na 2021 rok, WPF na lata 2021 – 2041, a która budżetu województwa na 2021 rok i WPF na lata 2021 – 2041.

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 - 2041,
- zmian w budżecie województwa na 2021 rok,
- zaniechania realizacji przedsięwzięcia w sposób, o który zwrócił się Radny Andrzej Swajda.

Głos w dyskusji zabrali:

**Zastępca Przewodniczącej Komisji, Arkadiusz Bąk**, który poruszył kwestię „Modernizacji urządzeń technologicznych kuchni z parowych na zasilane gazem w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy”. Zapytał, czy inwestując w powyższe zrobiono rozeznanie na rynku, oraz biznes plan? Ponadto spytał, czy kotły pokryją zapotrzebowanie na wyżywienie oraz czy określona została wielkość sprzedaży?

**Skarbnik Województwa** wyjaśniła, iż kuchnia w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy przejdzie kompleksową modernizację. Nowych dziesięć kotłów gazowych nie będzie służyło jedynie do świadczenia usług zewnętrznych, ale przede wszystkim dla pacjentów Centrum.

**Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek** dodała, że głównym celem omawianej kwestii jest zmiana kotłów parowych na kotły gazowe. Ponadto nadmieniła, że Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, w złożonym o powyższe wniosku, zaznaczyła, że rozważana jest również możliwość świadczenia usług cateringowych. Szczegółowy biznes plan na chwilę obecną nie został przedłożony.

**Radny Andrzej Swajda, Członek Zarządu Tomasz Jamka i Zastępca Przewodniczącej Komisji Arkadiusz Bąk** rozmawiali na temat zwiększenia dochodów majątkowych z tytułu pomocy finansowej w kwocie 25.000 zł w formie dotacji celowej z Gminy Dwikozy na realizację przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 777 na terenie Gminy Dwikozy”. **Członek Zarządu Tomasz Jamka** poinformował, że pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Dwikozy zostało podpisane porozumienie, gdzie obie strony miały wnieść po 50% wkładu finansowego w realizowane przedsięwzięcie. Po rozstrzygnięciu przetargu zaistniała konieczność zwiększenia wkładu finansowego łącznie o 50 tys. zł. Stąd

Gmina Dwikozy przekazała, zgodnie z podpisanym porozumieniem, kwotę 25.000 zł. **Radny Andrzej Swajda** zauważył, iż dochody samorządu województwa znacznie przewyższają dochody Gminy Dwikozy. Również poziom dofinansowania omawianej inwestycji przez Gminę Dwikozy, względem innych gmin, uznał za wysoki. W związku z tym, że wkład Gminy Dwikozy jest już do tego etapu bardzo wysoki, a zwiększenie wkładu mieści się w możliwościach samorządu województwa, Radny Andrzej Swajda zwrócił się z prośbą, by Komisja zawnioskowała do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o rozważenie odstąpienia od przyjęcia wskazanej wyżej kwoty. **Zastępca Przewodniczącej Komisji Arkadiusz Bąk** zaproponował, by wniosek Radnego Andrzeja Swajdy został wyartykułowany w treści protokołu z posiedzenia Komisji i przekazany do wiadomości Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Ponadto Komisja wniosła o rozważenie jego uwzględnienia w przypadku, gdy Gmina Dwikozy wystąpi o zmianę wcześniej przyjętych ustaleń w tym zakresie.

Pismo do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 (Opinia Nr 154/21 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok (Opinia Nr 155/21 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia (Opinia Nr 156/21 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 7-9.

**Ad 5.**

W sprawach różnych głos zabrała **Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska Skarbnik Województwa**, która przedstawiła pismo znak: BF-I.3035.2.2021 z dnia 15 kwietnia 2021 roku, które stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Arkadiusz Bąk

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis